
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/11278
 Del: 18/11/2014
 Esecutivo da: 19/11/2014
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi

OGGETTO: 
Acquisto ed installazione giochi per riqualificazione giardino via Rocca Tedalda n.371 
approvazione piano acquisti e scelta del contraente.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 con delibera C.C. 52/288 del 25.07.2014, esecutiva a termini di legge, è stato approvato il bilancio 

annuale  di  previsione  2014,  il  Bilancio  triennale  2014-2016,  la  relazione  previsionale  e 
programmatica, il programma triennale lavori pubblici, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui  
all'art. 58 D.L. 112/2008;

 con delibera G.C. 287 del 19/09/2014 è stato approvato il P.E.G. 2014, con il quale i responsabili dei 
servizi sono stati autorizzati all’assunzione di impegni di spesa;

  nel Piano Triennale degli Investimenti 2014 è previsto  al co 130305 l’ intervento: Acquisto ed 
installazione giochi per riqualificazione giardino via Rocca Tedalda n.371 per un importo di € 
30.000,00 IVA compresa  CUP H16G14000430004, finanziamento cod.04
 

Visto  il  “Piano Acquisti”  redatto  dai  tecnici  della  PO Gestione del  Verde Q.  2 ,  allegato integrante  al  
presente  provvedimento,  nel  quale  sono  individuate  le  quantità  e  le  tipologie  di  giochi  che  si  intende 
acquistare per la riqualificazione del Giardino di Via Rocca Tedalda;

Ricordato che per l’acquisto della fornitura si farà ricorso al mercato elettronico del Comune di Firenze ai 
sensi dell’art. 328 D.Lgs. 163/2006;

Dato atto che  le acquisizioni previste nel piano acquisti indicato non comportano incremento degli oneri di 
gestione in quanto si configurano, in ambito generale, come sostituzioni di attrezzature già esistenti..

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento;

Dato atto che le copie informatiche allegate al presente atto sono conformi agli originali cartacei conservati 
agli atti presso la Direzione Ambiente;

Visti 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11278



 l’art. 107del D.Lgs. n. 267/2000;
 l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
 l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;
 l’art.21 del Regolamento per la attività contrattuale del Comune di Firenze;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa 

1) di approvare il Piano Acquisti per la fornitura di attrezzature ludiche previste  nel Piano Triennale degli  
Investimenti  2014 co 130305 :  Acquisto ed installazione giochi  per  riqualificazione giardino via  Rocca 
Tedalda n.371 finanziamento cod.04 per un inporto di € 30.000,00 IVA compresa;
2)  che per gli acquisti in parola si farà ricorso al mercato elettronico del Comune di Firenze ai sensi dell’art.  
328 D.Lgs. 163/2006;

3) di dare atto che le acquisizioni previste nel piano acquisti indicato non comportano incremento degli oneri  
di gestione in quanto si configurano, in ambito generale, come sostituzioni di arredi ed attrezzature esistenti.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PIANO ACQUISTI

Firenze, lì 18/11/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/11/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11278



Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/11278


